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Läti president äratati lauluga.

jCütastas caekoda la vaatas meie temuwage. Presidendile teadud kutsemäck

A. Kwlesis lahtus Tallinnast õöl waslu pühapöewa.

Toompea lossi walgesse saali kogunes lau
päewa hommikul ketta pool V ajal «Estonia"
««nsikaofakonna segakoor, et äratada liitlasriigi
Läti presidenti lauluga. Waikfelt ja snlawalt
kilasid alul laulud, hiljem paisudes tugewamakS.
Seitse laulu lauldi president A. Ktviesisele, kes
siiS tuli walgeSse saali abikaasa saatel lauljaid
tänama. Koorijuhile Juhan Aa Mikule, keS
teatawaSti ka lauljate liidu esimees ja laulupeo
Nldjuhte, kinnitas president tänutäheks siinsamas

rinda kolmetähe ordumärgi.
Reede õhtul peale awakontserti lanluwäljal,

kust president koo» saatjatega lahkuS puhkpillide
koori esinemise ajal, oli

Toompea loSsiS ähtufääk,
millest MõttiS osa 24 inimest: peale riigipeade
Läti presidendi saatjaskond, ja EeSti walitsute
liikmed.

Lanpäeioa hommikul peale äratnSlaulu ta
einetamist sõitis president saatjaskonnaga riigi
wanema, wäliS- ja kaitseministri saatel kaitse
wäe lennuwäljale Lasnamäele, k«S

kiilalise anks tõusis õhku 20 len
nukit.

Demeusteeeritt riwi- ja wigurlendu õige

önnestnllult. Demonstratsiooni lsppedeS saM
muti lennuwäe kasiinosse, knS Presidendilt anti
sile EeSti lenduri kntsemärk.

Lasnamäelt linna tagasi tutteS kasutati ju
hust ja tehti sõit läbi wanalinua, miS eriti pae
lus külaliste tähelepanu. Siis

autod peatusid raekoja eeS,
ning külalised seadsid sammud raekoja istungi
saali. Siin terwitaS külalist ja pattuS klaasi
wahuwiina linnapea lleSson, kuna linna arhi
»aar Johansen andiS ülewaate saali toodud
ajaloolistest esemetest, saali maalidest ja .«iket
duStest, mis näisid prefideM toäga hutoitawat.

Raekoja RMtSMe järele sõideti Kaarti kt
rikusse

kuulama Kappi oratooriumi
«Hiiob".

President pidi kirikust lahkuma juba enne
oratooriumi lõppu, sest kell 2 oli nähtud ette
wäljSmmisteeriumis suurem eine laiemale ring
konnale.

Prestd-ttt sõitis teiftksrds-lt lauluderplatsile,
kella poel 5 ajal, kus ta kavatses kuulata keuj
sertt tagumiselt rõdult.

Näljalt tagäsisõidul astub president Rarwa
maanteel asuwachse Läti klubisse sisse, et wastn

wõtta kohalik» Kätt kolonti terwitusi. Kett S
on nähtud ette

lahkumiSSHtusõõk. Läti selt»-
k » « « a S.

Siit minnakse weel kord Toompea loSsi, kust
lühema peatuse järele jatkatakse sõitu juba rat

saeSkordi saatel läbi Kaarli uulitsa, Kaarli
puiestee, Wabadusplatsi, Harju, Kuttafepa, Pika

ja Runue uulitsate Balti jaama. Siia koguneb
hulk saatjaid, peale riigiwanema weel rtigikogn
esimees, MäliS- G kaMministrid, Läti saadik,
linnapea j.t. Jaamaesisele on AeS seatud au
kompanii. President jätab jumalaga ja

täpselt kell V.SV hakkab erarong
liikuma.

Anni Lati piirini söidawad kaasa presidendi
juurde komandeeritud välisministeeriumi ad
mimstratitwosakonna direktor Möilerfon ja kol.-

leitn. Koch, kellele president muide juba on an
netannd Läti kolmetllhe aumärgi. Samasuguse
««märgi on saanud ka riigivanema noorem kas
kudetäitja ohvitser leitnant Kõrwnc

Rahwariides koorid tänawuset juubeli-lauluveol: pahemal Lihula faot Läänemaalt, paremal TarwaStu kooe
Wiljandimaalt.

Wõõrad lennukid Berliini kohal.

Pildusid alla lendlehti walitsuse wastu ia kadustdb-
Verklla, SS. juunil. Volffi bSroo

teatad: WAismaa lennukid ilmufid täna
Vhwpoolikul Berliini «alitsuskwartaali ja
idakrvartaali kahale ning pildusid alla lai
«awa ja teotawa sisuga lendlehtt, mis alid
sihitud Gaksa «Äitsuse wasw. Pärast lend
lehtede pildumist «Sõrad lennukid kadusid,
ilma et «Simalik oleks olnud neid Lra tundu,
liuna Gaksa õhupolitseil oma lennukeid ei
ole ja teised lennukid, miS seisid lennuwSl
jal, kiirase poolest «Slisman lennukitega
«SiStelda ei suutnud, siis lendlehtede pildn
jad wöisid takistamatult põgeneda.

Poolametlikus teadaandes lisatakse: See
säudmus «Situb selgesti, kui wõimatu on
Saksamaa sttsukord õhukaitse poolest. Täna
pildusid wõõrad lennukid ainult lendlehti,
kuid homme «õiwad nad pilduda juba gaasi
pomme ja süütepomme, MawateS hidvitust
sit stmua elanike keskele. Niisugune olukord
aa «Simalik ainult seepärast, et Saksamaa

on Bersmlles'i lepinguga õhukaitse suhtes
täiesti «Limetuks tehtud. Bersaillesi leping
ei luba Saksamaal pidada mitte ainustki po
litsettenuuM.

Inglise aurik pääsis mada
likult.

Äoglist müü „Sha-s Gater", mis jaaksis
Sttkmaugnmdi madalikme ja saj seal raskelt mi
gastada, tõmmati jaaailaapaema Shtol vatti
aSäMMH aurikute „Sarmi" ja «Meeteort" pastt
tealt uchti ja miidi Hiiumaa 
kus ta «igastus järele waadatakse.

Harku mees sai pussitada.
Raske pussrhaawaga paremas rinnaS

toodi lwna keskhaigemajja Harjumaal, Har
ku wallas, Järwe kiblas elutsew Hans Äu i
ga, 23 a. wana. Haawamwe sündis jaa
nitulel aset leidnud kakelusel. Lööja oli
eile woel tabamata. Haawatu on kaotanud
palju werd.

Noa ja hapupiimaga tule
kahju kustutamas.

Kui wiljandlasel läks sõiduk ühes koormaga
põlema^.

Witjandi-Losdi toel nähti 22. skp. õhtu
poolikul söitwat meest loegitsKva ja suitse
wa wanknga.' Warsti peatus sõiduk ja ta
jtcht asgs kustutama tuld, mis wee puudu
sel ei olnud kerge. Peale wankris olewa
kraami oti wõtnud tuld ka sõiduk. Loopi
nud osa kraami teekraawi, hakkas mees kus
tutama iUejäänud põlewat kaupa, mille hui
gas oli ka kast umbes 16 pätsi leiwaga.

Mul püüdis moes noaga wcmkri
küljest põlewaid osi, kuid sellest ei olnud
tasu. Paar naist, kellel olid käes kvlupan
ged, tõttasid hädalisele appi. Pangedest
walati hapupiima pSlewatele wankri osadele
sa kaubale, kuid seegi ei annud tulemusi, sest
piima oli liig wähe, Lõpuks pühiti tuli
surnuks toore rohu nuustikutega, milliseid
kasteti hapupiima sisse.

Peipsi ääres kange põud.
Juba kaua aega wMab Peipsi ääqjÄS wakdades

kickv tuuline rbm, mis maa on tuhkjaks kuiwcvta»
mvd.

Pooltel wiluÄei on viStAhem just kui kõrbenud.
Ka tõutvi-Had ei näi kaSwus ed-tchamme teqesvat.
tea jõudnu hoiab ainukt rukis, tuid kipub siisA
cvlt kollakaks minsma.

Maamees loodab ja loodab, kuid aiuM mHue>d
ükstkud pitzad on wihnm tulnud.

Kmwaga oi ka«v« ka kachaSmui! rohi ja loo»
mad, õhtul ko-ju Ämudes waatawad kurmaÄ pere
naHole oLsa.

Lõbe arreteeriti.

Berliin, 23. juuail. Sotfiaaldemo
kraatliku ccatouua riigipaewaeühma iuf)t ja
endine Saksa riigipäeMa esimees Paul Lobe
ning mitmed teised nimekad Saksa sotsiaat»
demokraatia juhid.arreteeriti täna. Pool
ametlikult teatatakse, et arreteerimine ole
wat sündinud ülekuulamise otstarbel.

Paul Lobe.

Laew merehädas.

Shanghai, 23. juunil. Aurik
„Ava>mis" (17.000 tonnis jooksis &0 miitt
Shatlghaist lõmuvpoot madalÄule Laev
sai suure 'augu Perve, kuid HMmniShädaohtu
siiski ei o«be. Teised laewad ruttawad appi.

Esimesed Eestis ehitatud lennukid

tõusid pidulikult õhku.

Atgal lennukite ehitamine wälismaa taak*.

Esimeste Eestis ehitatud eralennukite pidulik
Shkutõns 'toimus 22. juuut õhtupoolel Tallinnas
kaitsetolle aerodroomil ajakirjanduse esindajate
ja hulga kutsutud külaliste juuresolekul. Kõrge
maist kaitseväelasist olid kohal kindralid J. Tõr
vaud, G. Jonsvn, J. SootS, J. Roska, kovuelid
J. Maide ja R. Tomberg, ministeeriumide juh
iidest J. Waabel ja A. Keller majandusminttz
teeriumist, K. Jürgenson, J. Tiitso, J. Peruu
j. t. teedeministeeriumist ning naiskodukaitse
Tallinna ringkonna esinaine pr. Tõrwand-Tell
mann.

Lennukid olid juba hommikupoolel aSjatuud
jäte komisjoni poolt põhjalikult järele proowi-
tud ja tunnistatud tvastuwõtukõlbulisteks. Mv
lemad „Tw»gatelis" ehitatud lennukid on täp
selt ühesugused väikesed kahekordsete kande
pindadega masinad, eriti kohased vigurlendu
deks. Neid wöiv ka vesilennukiteks kasutada,
kui rataste asemele pontoonid alla panna.

Kui ltn. Olt oli ühe aparaadiga wöikese
proowisötdu teinud külaliste pilkude jälgides,
pandi mõlemad masinad kõrvuti, seati propelle
rite vahele fim-must-valge lint ittng algasid
~ristsed".

Katfekomisjoni efimeeS dipl. ins. J. Te i
mann esitaS teedeministrlle komisjoni otfnse,
palvega lennukid üle anda Tallinna öhuasjan
duse ühingule.

TeedeminiSter oma lühikeses kõneS märkis
ära, et nende lennukite valmissaamisega meil
Eestis ka lennutöõstusele aI«S on pandud. Tn
lõikas lävi lennukeid ühendava lindi.

Teedeministeeriumi maanteede ja ehitusosa
konna poolt väljaantud lennulubasid õhnaSjan
duse ühingu adiesimehele linnapea A. UeSso
nile üle andeS, soovis teedemiuister ühingule
õnne, alla kriipsutades seda edu, mtS ühing üle»
näidanud oma võrdlemist lühikesel tegutsemise
ajal.

Linnapea tänas soojade sõnadega kõiki ehi
tnsetöõdest osavõtjaid, eriti aga kõiki

neid annetajaid, keS vaatamata
raskete aegade peale on võimalda
nud ühingule selle ehitamise teos

t a m i s t.
Pärast Unel startisid esimeseks lenauks ühe

lenttukiga ehitttse ajal tehttUist' järclwalvet teos
tanud dipl. ins. major W. Post ja dipl. ins.

O. Org mng teise lenuukiga dipl ius. J. Tel
mann ning lennuki ko»Hruktor lendur st.
Raab.

Peale neid esimest lende demonstreeris konst
ruktor A. Raab publikule «ma lemmktt, tehe»
mitmesuguseid vtgarlonde. «õit «ee» sõlmed,
pöörised Mng feMt leUd soontott suure puhtuse
ju wtrtuvoUstkusega, mlö aUdiS «st-
HSSti tennM kui ka lenduri kõrgest kvaliteeptst.

„Ega sel EeStt münuul olegi vigu, pout
vaStu küll", arwastd pealtvaatajud Raabt afre*
battkat jälgides.

Hiljem olid weel müned tutvuuemsteleuuud
soowijaile külaliste hulgalt

Sakslase Raadi kavaudtte järele valmista
tud lennukid on warußatud Tshehhoslowakkta
120—130 h. j. „Walter" mootortdWa, Ms wõt
maldab lennukil arendada kuni 170 klm. tuuul
kiirust. TöuS 1030 meetri kõrgusele toimub 6
minutiga. Bensiini kala tannis 86 (tr. Tege-
WnSraadinS 500 klm. RaandnmiSMruS 65
klm. tunnis. Ehitamisel leidsid Md 2% f«*
jooksul 25 inimest.

Ahingul lälstd leunuktd matSma 7.700 De.
tükk. '

Ehituse materjalide tugewuse proowtmisek»
tehti awiotSSkojaS ja rtMise» katsekoja» 15 sirm
vi, mis kõik häid tulemusi annud ja tõendavad
lennukite ehttamtsekS tarvitatud maleejaktde I*'
gevust, vaStuMavust ja teisi häid omadusi.
Lemncktd kannavad registreerimise tvirke 
AGN" ja »,ES-EHA" „P»isS ja twruk kor
raga", naljatasid lennuMe ristseptduMed.

Kohe peale laulupeo alustab konstruktor A.
Raab ühingu töökojas Dvigateli" ruumide»
kahe kallimahtnnalise lennuki ehitamist. ÜkS
lennuk on tekitud Hollandisse, teine TRrgt
maale. KumM maksal 25.000 krooni. Ehid»-
mtse juures saavad peavtselt tääd «eed tböst
sed, kes hädaabttSSliStena ühtugu leuuuktte eht
tamifel juba oskust omanud. Samuti jüät
härra Raalt juurde ka ühingu koutroktnseuer
R» Reudors.

Laulupeo ajal teevad uued EeStt leuuukld
lõbusõite Unna kohal. Sott maksab 5 krovst.

nhes Tallinnas ehitatud leunuMega vandast
järele komisjoni poolt wiljandlase stugern-Steru-
Vergi iimberehitatud lennuk. Ka fee teeb lõbu
sõite laulupeo ajal.

Uuendage aegsasti „Tc ataj a tellimine

1. juulist.

et lehe saamisel mähet ei tuleks.

Tellimisi roõetakse mastu igas postkontoris.



Wõimsalt kõlas Eesti laul...

£auljate congikäik äie kahe kUomeetci pikk. - £ati presidendi eestikeelne

tecudtus.

S««r lauljale rongitikk.

üldlaulupeo üheks haarawamaks süntz?
museks oli lauljate ja mängijate rongikäik
läbi linna laulupeoplatsile. Esimesel pidu
päewal reedel kella poole kahe ajal hak
kosid tegelased kogunema rongikäiguks Me
cepuisteele. Koorid asetati rongikäiku mag
kondade ja linnade wiifi. Kõige ette asusid
Tallinna ja Tartu koorid, selle järele maa
konnad Harju-, Järwa-, Lääne-, Petse
ii-, Pärnu-, Saare-, Tartu-, Malga-, Mil
jandi-, Wiru- ja Mõruma. ' Iga maakonna
ja linna ette asetati selle omawalitsuse
wapp, mida hoiti kõrgel ning järgnesid siiy
seltside koorid seltfinimede tähestikulises
järjekorras.

Rongikäigu ülesseadmise puhuks oli Me
repuiesteele Pandud tee kõrwale püsti laua*
kesed numbriga, mille järele iga koor leidis
kohe oma koha kätte, sest juba Tallinna saa
budes oli kõigile kooridele määratud numb
rid.

La»üukooride wahele teotud wahemaa
de järele paigutati pasunakooris, kes rongi
käiku elustasid rõõmsate marsiviisidega.

Rongikäik hakkab Mkuma.
Tegelaste auks peab ütlema, et waata

mata suurele arwule, tuldi korraldustes
toime siiski wajaliku täpsusega. Kella ka
heks oli nähtud ette rongkäigu liikuma
hakkamine Merepuiesteelt \a ainult mõni
minut üle kella tahe hakkas mürtsuma Tal
linna kaitsemalewa orkester, mis asus esi
mosena rongis. Suur laulupeotegelaske
pere hakkas liikuma laululawa poole. Rat
sapolitseinikkudel oli tegemist, et hoida rab
wast eemale rongtkäigu teelt, sest waatajatd
oli tõepoolest kogunenud nii tohutu hulk
Weneturule, et wägisi tahtsid ummistada
iga läbipääsu. Ja ega Weneturuga lõppe
nud üksi uudishimulikkude rida, kes tulnud
jälgima harukordset sündmust, mis EeStis'
kordub waid iga wiie aasta tagant. Terwe
rongikäigu tee kogu Narwa maantee
pikkuses oli palistatud mitmekordse inim
müüriga. Kõnniteedel waewalt weel sai
liikuda ja kus uulits oli kitsam, siis oli za
lakäijalgi trügimist. Sõiduteel seisis iga
sugune liikumine, kui lauljad-mängijad
sammusid sealt läbi.

Rongikäigu pikkust 
seda wõib küll julgesti arwestada paari li
lomeetriga. Kui Merepuiestee alguses
hakkas liikuma esimene orkester, siis rongi
saba alles korraldati weel ja see ulatas mõõda
pikka Merepuiesteed ja ringpuiesteed
kaugele Kopli uulitsale wälja. Ehk kui lii-

kumise aja järele avvestame rongikäigu
Pikkust, siis ütleme nii, et tund- ja kolmwee
rand kulus ära, kui kõik tegelased olid
sammunud ühest punktist mööda.

Lipud rongikäigus
andsid eriti maalilise efsekti kogu laulu?
mängurahwa paraadile. Siin oli lippe
arwult kolmesaja ümber ja ega ükski neist
polnud palju teise sarnane. Igal seltsil oli
enamasti eriwärwiline lipp ja pealegi
kandsid suurem õsa' neist seltside nimetusi>
mida juba isegi andis waatlejail uurida ja
imetella wärwide kokkusulawust. Riigi
wärwilisi lippe oli Maid Üksikuid, nähta
wasti kõik muusikat harrastawad seltsid o#
loonud omale ise-lipud.

Kõige eeS
kanti rongis lauljczte liidu lippu. Sellele
järgnes Tallinna wapp, mille teisel küljel
kollasel Põhja! seHis mustaga „Tallinn".
Siis-hakkasid tulema pealinna organisat
poonid, nende ees tuntud wana «Estonia "
lipp.

««chwariided .

andsid rongikäigule erilise omapärase ilme.
Oige Palju oli naislauljaid rahwariietes ja
hästi kirewais wärwides, mis. oli silmale
huwitaw waadata. Meestel seewastu oli
wäheseil rahwariideid, kuid heledam suwe
riietus jättis selleski osaS rõõmsa mulje.

Ka kaitsewÄe meeskoore oli ron
gikäigus. Nii marssisid julged lennuwäe
lased oma hallides mundrites ja must-wal
ges riietuses merewäelased wapralt kaasa
merewäeorkestri järele.

Foto- ja filmimeestel
oli kibedat tegemist rongikäigu jäädwusta
misega. Narwa maanteel „Rooma" wöõ
rastemaja juures oli neid asjamehi terwe
leegion koos, igaühel aparaat seatud wal
mis kas kõrgele jalale wõi oli mees ise ro
uinud Palkoniserwale ja sihtis sealt. Kui
mõni rahwariides koor sammus mööda,
siis käisid plõksud kõigis aparaatides. Eriti
Palju pildistati Lihula, Tarwastu, Muhu
ja Petserimaa koore, kus lauljatel olid hu
witawad rahwariided. Selliste kooride
mõödasammudes ka teed palistawad rah
wahulgad wõtsid' neid wastu aplausiga.

Narwa maanteel, raudtee ülvsõidukoha
juure, oli wäikese sportauto juures askel
damas kolm-neli meest. Uks neist oli roni
nud auto otsa ja sihtis sealt filmiaparaadi
ga rongikäigule. Teised korraldasid elekt
rijuhtmeid auto ümber ning askeldasid mik
rofoniga, omal peatelesonid kõrwadel.

Mõis arwata, et need on wälismaa mehed.
Tegin ühega juttu kust te tulete? Mees
nihutab peatelefoni kõrwalt weidi eemale
ja seletab ragisewas saksa keeles Berlin,

tönende Mochenschau; järelikult 
Saksa helifilmi reporterid. Ja tõepoolest
wäike sportmasin kannab neil Saksa numb
rit ning ei ole wist kahtlust, et mehed on
Berliinist kohale kihutanud. On ju nad
wäljas alati maailma suuremate sündmus
te juures, ja ega maailmas ka teist sellist
paika ei ole, kus paarkümmendtuha» lauljal
teewad rongikäiku ja laulawad siis juhata
ja taktikepi Mälkudes üsna raskeid laulu
numbreid. *' •

%mgihõik saaiui

taidupeaptaisiie.

Oli kulunud kolmweerand tundi, kui esi
mene rongikäigu ots jõudis näitusplatsi
wärawaisse. Sammuti üle näitusplatsi
halja muru ja mindi laukuPe o P l a t
sile laululawa tagakülje poolelt. Sisse
käigu kõrwal seisid kaks noormeest suurte
plakatitega „lauljatel piletid Malmis
hoida". Tänawu oli isegi lauljate suhtes
nii wali kord maksma pandud, et ilma pi
letita sisse ei saanud ja piletit sel ei olnud,
kes harjutustel polnud käinud.

Rongikäik tegi keeru ümber laululawa
ja tagakülge tagasi jõudes mindi keskmisest
käigust lawale üles.. Lauljad olid küll juba
wäsinud pikast käimisest palawa Päikese
käes, aga rongikäigu peakorraldaja leitnant
A. Treufeldt kaitseliidust aina käsutas

lipud keskelt üles Miia ja ka lauljatel
lawal kohale asuda. Kiirelt katsuti siis weel
pudel mõdu rüübata lawa all olewas eine
lauas ja lauljate Pere walgus pikkamööda
lawale. Lippude rida kahelpool lawa äärel
kaswas järjest pikemaks, mida enam aeg
weeres ja rongikäik jõudis kohale.

Alles kell pool wiis lõpeb wiimvne ron
gikäigtl ots lairlulawale ja >

nüüd wöiv Pidu alata.
Weel mõningaid wäÄseid näpunäiteid

jagab waljuhääldaja kaudu üldjuht Juhan
Simm ja siis tõstab ta taktikepi ning tu
handete lauljate suust ja sadade mängijate
pUidest kõlab wõimsaÄ st. Kappi koraal
„Jlu häälel ilusal".

SauKupeo

atoamfne.

Koraali lõppedes asub pulti lauljate lii
bu esimees prof. J. Aawik, et ütelda 10.

üldlaulupeo awasõna, Waljuhäälbajod
naivad kõne laicple Platsile edasi. Prof. K
Aawik tettvitab koosolijaid j Tl M

Kõnetooli asub riiaiwanem.
Rngiwanem lausus kokkuwörteS järgulist:
Mitmetuhandepäine rahwahulf on kogunenlch

siia oina tundepuhangute mõjutusel. Eesti silu
laulupeod »n suureks teguriks meie rahwa ajg
loos. Nad on kaswanud walja rahwa siigatmt
mast elutahtest.

See oli 19. sajandi teise poole möödumisel,
kui algasid Jda-Euroopas puhuma uued tuulel.
Weue isewalitseja wabastas wene talupojad il
ka GeStt ja Läti vachwaS wõifid astuda weH
wabamalt oma olu korraldamisele. lohanU
Woldemar Jannsen tegi esimest tööd. et «on
dada sile ma« kõiki lauluarmastajatd kokku.
1869. aastal tulid laulupeole ainult meeskoo
rid. Jakob Hurt Pidas seal suure kSne. kus tst
nõudis haridust rahwale ja ühtlast nõudis hg
ritlastelt, et need ei pea minema kaotsi «Da
rahwale. Sellest laulupeost said ilratust mst
med rahwudlikud algatused, «agu Eesti Alek
sandri kool ja kirjameeste selts. Jsirgnefid weol
teisedki laulupeod.

Rüüd, kus viibime juubekilnulupeol.
Paljudel meeldi ärevil raskuste pärast, ifei
üldine r«chvaprdu Paneb aga uueSti mõtted N
kuma. annab hoogu tööks. MU me sttS Mmd
me teha rohkem, kui kartlikud arvavad. Vv
les teadmises, et laul ja mäng kutsuvad Mew
tihisele tööle ühtses vaÄnustuseS. kõlagu üWou
„Mu isamaa, mu õnn ja rõõm".

Riigivanema kõne järele lauldi ühiselt hüm
ui. Sel puhul lasti lendu ka kümme wnsgtt
kirjatuvi, keS tegid ilusa ringi lauluPeoÄDv
kohal.

Lati Presidendi eestikeelne
terwitus.

Käteplagin laulnlaval ja publikupintidel
tõusis tormiliseks, kui juhirõdule sammus lilh
lasrngi Läti President Albert Kviest>.
Ring üllatus oli üldine, kui President luges f#,
gev-alt ja selgelt eestikeelse tervituse. Pea
mingi wSõrrpärase aktsendita kõlasid presideÄt
sõuad ja platsi viimaseski otsas kuulati suur?-
ma tähelepanuga.

„Kõrgestt austatud härra riigivanem, vap
rad lauljad, armsad Pidulised." algaS president
Kviesis. „Ma olen õnnelik, et mulle on osaks
saanud au, liitriigi Eesti kümnendal laulupeol
viibida ja teile üle anda Parimaid tervitust
Läti rahva poolt, kes mõne päeva eest ka oma
laulupidu pühitses. Läti ja EeSti rahva va
hel ei valitse mitte üksi südamlikud sõprustuu
ded. mitte ainult veendumus meie ühtekuulu
vusest, meid seob ka mõlema rahtva ühine lau
lnvaim, miS kõneleb meile üksteisest aru saada
val keelel. Muu soov on, et see la uluvaim
tiiwustaks meid »ma vaimlise ja meterimÄst
kultuuri arengul ning vaimustaks meie ra».
vaid ühisele edukale tööle. Soovin omalt poolt
Eest, laulupeole parimat kordaminekut!" Ring
Wüdega ,>Blagu Eesti!" lõpetab President oma
kõue.

Kiidnawalduste torm Pääseb lahti ;nm, was
mustatult kostab laululawalt Läti Hümr I*6»-
tutasuks selges läti keeles.

Nüüd järgnes ithendlaulutoori kontsert.

Jaaniõhtu mücqel

lauluwöyal.

Õhtul kell 1t ajal pidi lanluväljal algama
suurejooneline jaaniõhtir, mis arwati kujunevat
mõjuvaks lõppakordiks esimesele laulupeopäewale.
Aga see õhtu ebaõnnestus taielikult. Aguli
noortest koosnev p.nblik lawastas sellise mürgli,
et politsei katkestas ettekande laululava ees ja
toimetas hütt rahurikkujaid arestimajja. Kor
ralduS jaaniõhtul oli sedawõrd nõrk, et „kraa
depoifid" olid lauluwiiljal täielikud peremehed.

24 inimest laulupeoplatst rahvapidnstuse
znnrtfutegijaift läks korda politseil tabada. Reed
olid peamiselt mätaSte ja liiwakottide lõõpijad.
Oli seaS ka neid ulakaid, kes rahvatnngis jaa
nituld tegid tikutoose, plahvatama pannes.

Kõik tabatud rahurikkujad toodi alul 2. polit
seijaoskonda ja sealt toimetati edasi arestimajja.
Kuna tavaliselt arestimaja külalised pühapäe
vade varahommikul wataduSse lastakse, mää
rati lmllupeoplatstl murgeldajaile kohe karistus.
SellekS ilmus arestimajja jaanipäeva homuu
kul 1. jaoskonna rahukohtunik Tiik sekretäri
saatel. Mürgeldajaid karistati samas raskotsus
tega.

Arestimajas -li Sol wastn jaanipäeva üldse
33 rahurikkujat. See on oma kohta rekord,
kuua ««8 arestimaja ei ole nii palju inimesi
ühe ööga vastu võtnud.

Suurem osa laulupeolt tabatud mürgelda
jäist on Tallinna kraadepoisid, keS politseile ju
ba varemalt oma ulakustega tuttavad. Karis
tatutest jäid enamasti kõik arestimajja istnma,
kuna neil puudus trahvi tasumiseks raha.

MMid (aulueeolf.

Lauilupeo algudeks Md fõif eeldused
soodsaks kujunenud. Ilm oli nii ilus ja
waikne, ot paremat ära soowi. Ja vahwast,
seda oli lauluwäli kaunis tihedalt täis. Pool
Tallinnat wõis seal koos olla. Maa oli osi
tatud laulukooride näol. Maa laulis, linn
kuulas. Ometi kord on ka osad nii jaota
tud, sest muidu peab maa Wa linna laulu
kuulama.

Kell oli 4 läbi, kui ma lauluwäljale saa
busin. See inimmeri seal lõi esimesel prl
gul silmad kohe päras kirjuks. Laululawa
aina wirwendas kirewatest rahwariietest.
Naislauljaid näis aga tõwasti rohkeni ole
wat, kui mehi. Naiste ülekaal niiwiisi ka
siingi. 

Oodati awamist. Seal nad siis tulidki,
riigiwcmem ja Läti president. Warsti oli
Tõnisson kantslis. Korraks kastis nõrka
käteplaginat ja siis hakkas Jaan seletama
laulupidude ajalugu. Wõttis taskust kella
wälja ja pani kantsli fenoale. Küllap mõt
les wist nii mõnigi, et ega ta enne nüüd jä
ta, kui wirutab ikka oma tunni täis. Aga
õnnelks lõpetas siiski. Kui ta kantslist alla
tuli, ei plaksutanud keegi, ka mitte üks ainus
inimenegi. Nii jahedat wastuwõttu pole
Jaan wististi enne näinud, kui talle nüüd
osaks sai. Nii mitmedki küsisid, et kas mak
sis tal sellepärast kriisi teha?

Sootu teistsugune wastuwõtt sai osaks
Läti presidendile. Temale rahwas plaksu
tas ja plaksutas tugewasti, eriti weol kui
president estikevlse kõne lahti lõi.

„Näe lätlastel on president, aga meil
pole!" kostis mitmelt poolt kõnelusi. Oleme
ka selgi alal oma naabritest maha jäänud.

- Kui ametlik osa läbi oli, hingas politsei
kohe kergemini. Mundrimeeste näod lõid
särama. Mttap mõni neist polnud wist mo
nelgi ööl und silma saanud.

Nüüd algas laul. Aga igawalt, nii iga.
Walt, kui seda wovl ettekujutada oskab. Min
git hoogu ega tuju ei tulnud. Miks see mi
juhtus, seda on juba aastaid ettekuulutatud
ja selle eest hoiatati juba eelmisel laulupeol.
Süüdi selles on moodsad laulud, mis on
rahwale wõõvad. Neid ei tunne ega tea
koegi. Sellepärast jätawad nad ka kuulajad
külmaks. Seda laulbpeo juhid aga nähta
wasti ei suuda taibata, räägi neile sellest nii
palju kui tahad. Md ajawad ikka oma jon-
mt et olgu aga eeskawa hästi moodne.

Oige laulupeo tuju tekkis alles siis, kui
PasunÄoovi-d lõid tuljalu kchti. Waat siis
oli käteplaginat, siis elas terwe tvälja täis
rahwast mängule kaasa. Niisugused peaks
kõik laulupeo numbrid olema, siis oleks see
õige laulupidu ja õige.rahwapidu.

Kas ei wõiks edaspidi teha kahtesugu
laulupidusid, ühedel wõiks laulukmrstni
kud üksteisele oma uusi laule ette kanda,
teistel aga laulaks rahwas oma armsaid ja
tutbawaid wiise. Siis ei segaks nvÄ kaks
asja üts teist ja möleinad pooled wõiks rahul
olla. Praeguse korra juures on rahul aga
wõib olla üksnes helikunstnikud, kuna voch
was nuriseb, et laulupidu oli igaw ja pol
nud mingit Maimust ust.

Palju huwi ja erutust walmistas rah
wale uus Eestis ehitatud lennuk, mis tuli
lauluwälja kohale ja hakkas seal inimeste
peade kohal oma surmasõlmi tegema. Ta
pildus end õhus uperpalli ja tegi kümme
muud wigurit, tormates wahel alla vahwä
poole, just nagu oleks ta olnud kukkumas, nii
et inimestel jäi süda hirmu pärast seisma.

See kõik oli ju huwitaw ja pinew jäl
gida, kuid niisuguseid wigurlende ei tohiks
rahwamurru kohal riskeerida, sest kui ker
gesti ei wõi seal äpardus juhtuda ja siis
oleks tagajärjed lihtsalt hirmsad olnud.

Ilus koht on Wa meie laulupeol. Tore
oli Lasnamäe serwalt iile selle kihama rah
wawälja ja laululawa merele waadata. Pa
novaam oli suurepäraline. Siin laulew
rahwas, seal kohe ineri, peegeMe ja ivaikne,
ainult mõned lipuehtes sõja-laewad tulnud
kalda lähedusesse, tahtes ka nagu kuulata ja
kaasa elada sellele rahwapeole. Ja wana
Tallinn, oma tornide ja terawate kimikatus
tega, kui ilusasti see paistab lauluwäljale.

Palju wõõraid soomlasi, lätlasi, poo
lakaid, norralasi ja teisi oli laulupeol. Need
peamiselt ülal Lasnamäe äärel 
nautides sealt unustamatut waadet laulus
poole ja Manale tuhandeaastasele Taky
linnale.

Küll on ikka ilus, sõnasid nad.
9Ü e m ».

Päikene on tõesti parim arstirohi!

Paar sõna meie wägewamast arstist.
Kohe alguses olgu öeldud soe, mida

paljud vahest ei taha hästi uskuda:

MEIE SÖÖME PÄIKEST!

Kolmel moel toidab ennast inimene:
kõhu varal, mis wötab watus kõma
ja vedelat toitu. Kopsude varal,
mis võtavad vastu gaastkujulist toi
tv. Raha abil, mis püüab kinni
walguStoitu. Taime juures on see
seletamatagi selge. Taim ehitab ainult

valguseenergia; abU oma keha üles.
Inimese juures pole see palju teisiti.
Ka tema vajab paikese kiirgavat ener
giat ülesehituseks ning säilimiseks.

Meie naha valausetoit on «sega
toit". Igaüks teab, et päikese valgust
võib jagata mitmesugusteks kttrtesor
tideks, ja et nähtava valguse kõrval
veel terve hulk nägematuid kiiri meie
}>eale alla langeb. . See on õige rikka
ik söögikaart. Sealjuures peame en

dale ainult ette kujutama, et iga kiir
tesort omab teatud kindla wõnkearvu.
Päikesevalguses on olemas kiiri, mil

lede ..ainult"
LIX) biljonit korda sekundis

võnguvad edafi-tagast. Ning teist kiir
tesorte, millede pendelduste arv on
1000 biljonit ja veelgi rohkem sekun
dis. Müd on vist igale selge, et see
energiatoit on «segatud"; sest endast
mõistetavalt pole ükskõikne, missugu.
sed võnkumised meie nahale kallale
tikuvad. Wähema võngete arvuga
on soojusekiired ja ultra-punased kii
red, tuna kõrge võngete arv on oma.
ne ultraviolett valgusele. Ühed soo
jendawad vaid, teised pruunitavad.

Siuna juurde tuileb veel asjaolu,
et mitmesugused walgusesordid oma
wad ka mitmesugused laine
pikkused. Ultrapunastel kiirtel on
pilkad lained, ultraviolettidel päris lü
hikesed. Weel lühemad on kunstliku
röntgenwalguse lained, mille juures
tuleb ette ainult 0.0000001 millimeetri
pikkuseid laineid. Mida lühemad on
walgusesovdi lainepikkused, seda süga-
Vamalle suudab ta tungida ainete poo.

. ridesse. Kni valgus oinaks lainepik
kuse, mis oleks laiem meie aknast,
siis oleks meie tubades pime. sest val
gus ei s.raks tulla läbi meie akende
nagu mingi pilk traat vai ora. Ult
raviolett ja röntgenkiired sellevastu
tungivad oina lõpmatult väikeste
kaintega takistuseta läbi meie naha
kudede pisimale avauste.

Sfo kõnelesime Võngete biljon-ar-
Vrdost. Juba sellest nähtub, et vall.
•ltf, friH nluiduat ta metfihtmates
võitkepWes, moodustab määratu

Kiiilj millin- jfö, la Mrawlt
r<rfjW. A" «> tMi kil»

teda muretult ja mõtlematult .sisse
wctta", vaid korrapäraselt ja kiud
lakSmääratud hulkades. On vaja toa id
meelde, tuletada kohutavaid vi
gastusi. miS võivad tekkida ront
genkiirtest, et taibata ettevaatuse va
jadust. Päikese ultraviolett valgus,
miS meile annab suvel ilusa pruuni
värvingu, on ju röntgenwalguse lä
hedane sugulane. Kä temaga tuleb
järelikult ettevaatlikult ümber käia.
PäÄesevannid vajavad päris kindlat
tehnikat, igaüks peab nii öelda olema
pSikesvvanni meister, kui ta ei taha
elada läbi ebameeldivaid üllatusi.

KES EI KANNATA PAIKEST?

Wiimafel ajal on ikka ja jälle tul
nud kogeda, et terve hulk heledanaha
list ja blonde inimesi Päiksevanne just

hästi ei kannata. Kuid mitte kõik
blondid ja punajuukselised pole niisu-

gufed, vaid ainult need, kes „sugu
gi pruuniks ei lähe". Wäga

tchti peale päiksevannide tuleb nende

juureS ette bronh iaalka ta rri taoline
nähe, nii et isegi on kõneldud «päikse

bronhiidist". Sagedasti esinevad ka
nõrkuse hood, peavalud, werehoovused.

Meie tuleme hiljem nende nähete
põhjuste juurde tagasi. Eriti hästi
ei mõju päikfevannid ka inimestele,
kellel on nõt g a b närvid. Ka
inimesed, kelle ve r esoon t e süS
teem pole korras, kelle süda on
nõrk või haige, peaksid väga ettevaat
likud olema päiksevannide võtmisega.

Ka tiisikust mõjutavad päiksewan
nid halvasti, kui on olemas palavik
ja kopsupõletikud. Nimetada oleks
Veel need, kelle nina alati kui.
vab, kelle ilanahad feega liiga nõr
galt Mtawad. Lastakse niisugusel ju
hul Mkest paista pähe, võivad tekki
da isegi haistmismeele rikked. «Nina
fanfeftstd" inimesed teevad kõige pa
remini, kl pistavad Pea Äütsse.

MIDA TA PARANDAB

Kui. me aga kõneleme päiksewan
nist kui tervendajast, siis peame kõige

pealt mainima ta suurepäralift mõju
inglistõve rahhiidi puhul.

Kni tänapäeva! on nii vähe lapsi
näha inglistõve alla kannatainas, kui
sama vähe paistab filma 0- ja X
zalgasid, stis oleme selle eest tänu wõl
gu päiksevalguse evangeeliu utile, ker
gele suveriietusele, karglemisele, mü
ramisele ja sportimisele täies päikse
valguses. Teatatvasti sünnitab ing
listõbe ühe vitamiini puudumine ja
teatavasti valmib seesama vitamiin
D meie kehas eneses alleS ultraviolett
kiirte kaasabil. Loomulik Päike su
vel, kunstlik kõrguspäike talvel, need
on peletanud minema inglistõve. Pea
sama suuri võite võib päike märkida
mitmesuguste tuberkuloosinähete pu.
hul, eriti aga l u uti i s i k u s e ravi-

misel. Tänapäeival terwendatatse Päi
kese abil kiirendatud korras isegi luu
murdeid ning pikaldasi mä

danikke. Ning ka lapsehalva
iuse juhuseid saab päikese abil ker
gendada.

Tervele inimesele tähendab päikse
vantt

eluakkumnlaatori täitmist.

Punaste ja ultrapunasite soojusknrte
varal varustatakse keha vägevalt
soojusega. Tal endal pole nii siis va
ja nii palju töötada soojuse soetami
seks, ta ei vaja tasakaalu hoidmiseks
ka nii palju toitu. Selle tõttu ftseor
ganid, mis muidu toidu seedimisega
alalõpmata on ülekoormatud, saavad
natuke «hinge tagasi tõmmata". Neil
on puhkus. Naha kaudu tõuseb terve
keha temperatuur. See omakorda
paneb

vere Palju kiiremini voolama
ning surub ta ka kõige peenematesse
joonekestesse. Organism saab sel moel
vere poolt nii öelda puhtaks PeSjud,
remonteeriwd. Kui veel juurde Ua
da, et paljas koha palju vabemini suu
dab läbi naha hingata jg seda wõimä-
Sutt ka Laliu tuaswamiuk mis

selgub pikema jututa puhastustöö, mis
toimub organismis..

Ultraviolett -ja arvatavasti veel
paljude teiste meile seni tundma
tute kiirte abil kutsutakse esitle na
has keemilise iseloomuga muudatust.
Me juba kõnelesime ingliStõve.wasta
se vitamiini moodustamisest. Teine
kcensikine muudatus on

pruuniStamine,

pruuni värvaine ..pigmendi" tek
kimine. Uumkate uurimuste järele
pole see pruun- värv sugugi ainuüksi
hästi veedetud puhkustundide tõesta
jaks. Ta nähtavasti mängib meie
organismis õige suurt osa. Päikse
vannituse juures tekkiv värvaine
meie nahas on muide sama, mis neeg
ritelegi annab trende musta värvin
gu. Seda pigmenti on keemiliselt
eraldatud ning sellega siis katseid teh
tüd. Ning need näitavad, et meil
päiksepigmendis ott arvatavasti

käsutada otse snurepäraljue
tervise valvur.

See pruun värv mõjub pisilastele
surmavalt. Ta moodustub keha kait
seks hädaohtlikkude ultraviolett kiirte
vastu. Siis aga jatkab ta oma val
vuriametit, astudes sissetungivate pi
silaste vastu julgelt välja ja piitsu
tades organismi üles, et see täie
rõhuga astuks pisilaste vastu. Peale
keha pruunistumist päikese varal, ole
me seega nakkushaiguste vastu palju
paremini kaitstud. Nüüd saame aru,
miks nood blondid inimesed, kes ei
pruunistu, kõigepealt kannatavad uit
raviolett kiirte all. 3!ad jäävad ju
nende hädaohtlikkude kiirte vastu kait
seta. Ning tihti on olnud juhust tähe
le panna, et nad nakkushaigus

tele on palju alistuvamad
kui need, kes pruuniks ..kõrbewad".

Ei taha jätta ka mainimata Wiini
õpetlaste hiljutist leidust. Nad tegid
kindlaks, et näha pruunistmnine ja
ka pruun pigment kunstliku preparaa
dina on väga hea vahend melan
koolia vaStu.

PAIKESEYANNI TEHNIKA
Tuleb Mnast tunda l MS kannatab

palju Päikest, teine wähe. Üks peab
end alul aegamööda kõwendama ult
rawioleti wcrstu, teine wõib kiiremini
«edasi jõuda". Kõige parem on, kul
sooritatakse päikse Mannid «jalast
peani". Alustatakse jalgadest, jät
tes muu keha Marju, pööratakse sää
red igatepidi wasw päikest, minnakse '
siis aegamööda järjest kõrgemale, kuni
lõpuks ka pea pistetakse päikese kätte.

Muidugi ei tohi see toimuda ühe tun
ni, tvaid kahe-kolme päetva jooksul.

WSetagu kord ette ning määritagu
keha ikka mõne hea päikesekreemi wõi

õliga sisse, kas wõi juba sellepärast,
et siis saawutatakse ilvS ja kaitsev»
Pruun wärw palju kiiremini. Kõige
parem on wõtta päikest seal, kus wõib
päikese- ja weewanne wõtta
waheldumisi. Inimesed ..eba
kindlate" ninadega ärgu unustagu ka
ninasõõrmeid sisse määrimast, et nina

limanaha kuiwamisest hoiduda. Ja lõ
puks weel üks tähtis reegel: wahepeail

ikka jälle wiluSse ninna ja jahutaw
Shuwann wõtta. Paljude kuurortide
plaafhide peawiga seisabki just selleS,

et nii wähe wõimalusi on jäetud le
bamiseks kaitswas warjus.

JA KUI TÄ PÕLETAB?
Kes meist ei tunneks tulipunaseid

turjasid ning kästivarsi. esimese liigse
päitsewanni tulemusi. Igaüks peaks
niisugustest nähetest hoiduma ning
ettewaatlikult päikesele „liginema.
Sest tihti ivõtab niisugune Põletik üp.
ris kurwa kuju. ning isegi ehtsad pö
letiswillid ioõitvad nahale tekkida. Ena
nikus aga tõuseb palaivi?, tekib
unetus, tugeiv rahutus, ning
seisukorra muudaivad wiletsaks pe>leai
rasked iv alud. Nahk higistab
juures wälja mingit hapukat tveleli'-
ku, mis omakorda walusid suurendab.
Rasketel juhuste! tuleb südamenõrkuS.
mõnikord isegi surm.

See on ultratviolett kiirte süü, nagu
juba ülal seletasime. Nahk polupd
iveel suutnud püstitada oma pruuni
pigmendi kaitsetvalli nende häwitalvate
kiirte teele. Mida teha põletu.
se korral? Kergetel juhtumistel
külmad-niisked kompressid pea ja iva.
lutawate kohtade ämber. Tarividu.se
korral palawikuwastane tablett. Süda
mea taati de puhul rahustuslvahendeid,
südamenõrkuse puhul kanget kohtvi.
Hiljem wigastatud kohad puudri ja
kreemi seguga sisse i määrida. Terlm;-
nemiseni päikesest hoiduda. Raskema
tel juhustel aresti poole pöörata.

2 mta j•"



Mis toob tänane päew?

Walitsuse ringkondades kardetakse kriisi.

Poliitikameeste ringkonnas ja seltskonnas oodatakse suure huwiga tstuast päewa,
kus riigikogu on walitsuse algatusel kokku kutsutud. Mk küfiwad, mida nüüd on
oodata ja millega lõpeb tänane riigikogu koosolek?

WasttH sellele ei tea muidugi keegi anda, seda enam, et pole teada, milliste kü
simustega walitsus mõtleb riigikogu ette aStuda ja mida ta riigikogutt soowib? MS
olewat aga küll selge ja nimelt, et Valitsusel tuleb sel koosolekul Vastasrinnaga otsus
taw jõuproow ette wõtta ja küllap seal siis selgub, milline on häälte «ahekord walit
suse toetajate ja Vastasrinna wahel.

Walitsuse enda ringkondades kardetakse pööraselt kriisi. Selle hirmu all mõõdus
kogu laulupidu ja sellepärast polnud ka riigijuhtidel seal kuigi head tuju. Ärewns
on neil seda suurem, et isegi Valitsuse koalitsiooni enda ridades oleumt Vahepeal kääri
mine maad mõtnud ja Valitsuse seljataga polewat kaugeltki kõik whul J. Tõnissoni
«alitsemisewõtetega. See kõik suurendab elewust ja humi teifipäemaõhtuse riigikogu
koosoleku wastn, mida kogu Tallinn ootab kärsitusega.

Laulupeo miljoni

wõitis pilet nr. 38.218.

Juubelilaulupeo lõppedes toimus laulu
peo loterii loosimine lauluwäljal, mis keS
tis poole kümnest kella 3-ni hommikul. Pea.
Võit miljon senti tuli wälja kell 12 Sõ.
sel, mille järgi ka suurem osa loosimist jÜl
giw publik lahkuS lauluwäljalt.

Peawõit ja suuremad wõidud langesid
siirgmistele numbritele: pilet nr. 38218 
10.000 kr., nr. 1709 - 2500 kr., nr. 22496

1000 kr., ur. 92866 1900 kr., pil. nr.ur.
46183, 59207, 68909 k 500 kr., ur.nr.
187, 9809, 60331 - k 250 kr., nr.ur. 9861,
21349, 21832, 54459, 96270 ä 100 kr.,
nr.nr. 4587, 16237, 22849, 22773, 30477,
45590, 71799, 83720, 96136 ä 50 kr. jst
nr.nr. 727, 3682, 22630, 23573, 35408,
48090, 50035, 52569, 54906, 69200. 84374,
96431 ä 30 krooni.

Laiusel tapeti perenaine.

Wäimees tahtis talu kätte ja lSi ämma surnuks.

Tapjat ootav surmanuvtiao?

Juurdlusega on kriminaalpolitsei nüüd
kindlaks teinud, et 21. juunil Laiuse wallas
Raja talus surnud taluomanik Mari W e U
ten, 70 a. wana, on tapetud tema wäime
he Elmar Pärte l p o j a noolt. Algul
arwati, et wanainimene on saanud S n-
n e t u t surma, kuna tema laip leiti lau
dast redeli alt ja paistis tõenäoline, et re
delilt kukkudes wõis juhtuda õnnetus. Nüüd
on aga politsei awastanud ettekawatsetub
mõrtsukatöö.

Tapja Elmar Pärtelpoeg elas Torma
wallas, kus ta oli Weltuse talu rentnikuks.
Ta oli läinud 21. juuni hommikul Laiujele
ja leidnud oma ämma laudas lehmi lüpS
mas. Ta on wanainimesele löönud 
mingi raske asjaga ja hiljem tema kägista
nud surnuks.

Et roima jälgi segada, on mõrtsukas
tassinud laiba redeli alla ja sinnasamasse
tirinud kohale ka suure paja. Mi wõis
waatajal tekkida mulje, et wanainimene on
pea löönud lõhki wastu pada.

Laiba lahkamisel Tartu anatoomikumis
tehti aga kindlaks, et surm on tulnud kägiH
tamise tagajärjel.

Tapmise eesmärgiks oli päranduse taht
mine. Mari Weiteni surma järele Pidi talu
pärima Pärtelpoja naine.

Roimar on ka tvarem kyhtu poolt karis
tatud. Ta on istunud 1% aastat wangi
roodus dokumentide wõltsimise pärast ja 6
kuud wangis warguse pärast. Naisega ta
elas wiimati lahus. Naine on Laiusel
ühes teises talus teenijaks.

Olgu tähendatud, et tapetud Mari Wei
tenil oli üldse halb õnn wäimeestega. Mõni
aasta tagasi põles tal elumaja maha ning
süütajaks osutus teise tütre mehe poeg Endel
Oraw, kes praegu weel istub selle eest
Z-aastast wangiroodu karistust.

Kuna tapmine toimus nüüd kaitseseisu
korra piirkonnas, siis ootab mõrtsukat ligi
dase sugulase ettekawatsetud tapmise eest ar
watawasti surmanuhtlus. -

Kaluripaat läks 2-he inimesega põhja.

Wtts inimest viinsteti möödasõitwa Purjeka voolt.
Prangli ja Aegna saarte wahel merel

juhtus Neeme küla ikalurpaMga raske Sn
ustus. Raske tormiiil paiskas paadi üm-
ber. 'Seitsmest paadisolejast uppus 40-
aastane Heinrich Toom ja 
Walter Ohakas. Teised Päästis Kaber
neenre purjel „Aleida", mis juhtus õnnetuse
kohast mööduma. Õnnetus juhtus ööl was-
tu iaanipöewa.

Neeme kallurpaat nr. 328 sõitis kaka
koormaga jaanilaupäowa hommikul Tallin
na kalasadamasse. Kaasas oli tal 7 Neeme

küla elan Mu. Õhtuil kolla V<s ajal asuti
koduteele, kusjuures' paat oli koormatud mit
mesuguste sisseostudega.

Prangli ja saarte wahel tabas
paati äkiline tovml-iil. Laine lõi paadi wett
täis, mille järele ta põhja tvajus. Paadi
motorist Tvom ja Walter Ohakas wajusid
koos paadiga põhja.

Järgmisel päewal leiti traalimisel õnne
tuss kohast Toomi laip. OHM laip on weel
leitnnata. Õnnetuse kohal on west õige sü
gaw.

Misso rabast leiti laip.

Kas mõrtsukatöö u»Si Wanawehe ajalik surm?

Jaanipäewal leiti Wõrumaal Misso
wallas Kriitva külas Nikolai Wltugi raba
soost tundmatu mehe laip, mis oli kõdune
nud ja muutunud tundmatuim. Paar
kümmend sammu teest eemal oli tambitud
maasse umbes 20 sm. Kgawune auk ja seal
lamas inimtomp, käed ja jalad laiali. Kut
suti kohale arst, kes pealiskaudse ülewaatuse
järele otsustas, et tegemist wöib olla süda
merabanduse wõi fisemiste wigastuste ta-,
gajärje-l surnud 'inimese jäänustega.

Hiljem ümberkaudsed inimesed tundsid
ära laibas juba takvel kadunud tvanakese

Ilja Jermolai p. Andrejewi, 73 a.
wana, Msso wallast pärit. Wanake kan-

natanud kopsuhaiguse all juba pikeniat aeg
ga ja 0. jaanuaril läinud metsa tarbepuid
.otsima. Jlnr olnitd tuisune ja wanake jää
nudki kadunuks. Mõne aja pärast lewisid
ümbruskonnas kuuldused mürgitamisest ja
wanakese kõrwaldamise katsetest, sest tal ol>
nub tehtud juba testanient. '

Jäljed kohal, kus wanake leiti, näita
wad, et surm pole tulnud silmapilkselt.
Õnnetu on nähtawasti kaotanud esialgu
tasakaalluwõime ja surmaeslsstes ivaludes
maas winflledes on trampnrud jalgadega
külmanud, kliid sambla sesse maasse, süga
iva augu. Loodetavasti toob ttihern juurd
lus siin selguse.

Jaanipäew Munamäel.

Rahwast ott m«rd« koos. Ei Puudunud ka wähcmad we
ristumised.

oliHaanjas Munamäel rahmaft
laialt. Peala kohasikkude inimeste oli sadade
'«iisi külasÄaid linnadest ja isegi Tartumaalt:
Piiewal pidi üks kohalik selts raadio kaudu üle
andma ettekandeid laulupeolt. ?M sellest ei saa
und asja. Seda rohkem lõbutsesid aga nooremad
omawahel ja et föfowHita olz hõlpus saada, siis
löödi seflta ka mõni «äike kakelns.

Tõsisemalt keegi wigaStada ei saanud. ku»d pa»
rasaid «eristamD oli kümmekond, tthel mehel
löödi sisse teisel Äi keegi hõiganud ära
pool lSrwa ja üks oli saanud sasida kusagile peh
«emasse kohta. Kõige hullemini käis aga W
Elmar Kordemetsal, 25 a. roona, OstpäM
pärit. Ta pole leppwud omataolisem, um-ld W'
stmud iÄo ia alati Haanja nüMujd. See pa-
Dandauud aga. noormehi, kelledesse asi puutunud,
« need mõtuudpoisi West kiuni ning üks hakanud
Wle kiwiga pähe laduma. Kordemets rabelenud
WSIwTwS iwitfi ja puad siis «Gnda mitme
>ohe maStn. Lõpu» nõrkenud taära. sest peast
MÜinck mnt twilii wisdud konÄaavli »»-
IMmiW orir Haanja wallamaja juurde,

Mft?N«d- maha. nõost
müTpolmt* «•**

M«, mm*, H **SFm Hwr Whma

Sumes hirmus kutsutud kohe umllolasak ja
mees saadeti WSru haiglasse. Wõrus selgus, er
asjad palegi nii hullud. Peas mõned kriimustu
sed ja mees on ist purnstobnnd. Ta pole ikka
meel e«d liigutannd. Km aga lubatud jaoskonda
tsenmndile wisa. kapsanud mees püsti ja kõmpsi
nud minema, kätega kinni hoides komijewat pead.

Teised, kelledel jaattipäem Munamäel kõige
paremaid mälestusi järele ei jätnud, rawimad end
kodus. Haanja inimesed on ist wähe riiakad, kuid
ttttastajad Annadest ja aleroitest toomad kaasq
halbu kombeid. 

Köster saadab ise omale
märgukirju.

llhistegelme liit, mida juhib O. Kös
ter, saatis teedeministrile O. Kösterile 

. gukirja; milles paiutasise ära' muuta 
inäcirustd, mis kitsendawad reisijate wedu
weoantodel.

Kas teedemmisteq sarnaseid asju muidu
ei saa lahendada, kui peab end marguUpD.
dega wkantamak

Laulupidu lõppes waimustushoos.

üahuxas ei tahtnud, tahkuda. £autdi weet hutk aeqa lisaks. IQätiskootid said

suude kiiduamatduste osatiseks. SCeUCoafaid kanti katet. Qõt vastu esmast

päeuta tahkusid tautfad Sattumast.

Laulupeo teine päew.
Laulupeo teine päew jaanipSew algas

külma ja kõleda tuulega. Ilm, mis oli jaani
laupäewal weel wäga waikne ja soe, muutus üle

öö jahedaks ja tuuliseks. Ehkki Päike paistis ja
waHulises kohas oli Päras mõnus olla, oli tuule
käes külm.

Lauluwäljale mindi juba üliriietes. Pal
jude! lauljatel ei olnud neid wöetud kaasa ja
nii nad lobisesid külmast. Osalt see oli ka pöh
juseks, mis teisel päswal kogunes lawale palju
wähem lauljaid, kui neid oli esimesel päeivak.

Rahwast aga oli märgatawalt rohkem kui esi
nresel päewal. Pääsmeid oli müüdud üle 20.000.
Trammid, autobused, autod täiskiilutud sõitjaist

aina wurasid laulupeo platfi poole. Ja jala
käijaid neid oli lõpmata.

Kogunemise tõttu tuli isegi algusega üle poole

tunni wiiwitada. Riigiwanem koos Läti prefi
dendiga jälgisid laulupidu Lasnamäe nõlwaküle
ehitatud rõdult.

Siia Lasnamäe küljele kogunes lõpupoolel ka

suurem osa peolist. Lauluhelid olid siia isegi pa
remini kuulda, kui laululawa ette. Ja Peaasi 
siin oli soojem.

Suurem jagu lauludest kanti ette -kaks korda,

sest harilikult nõuti ikka autor lawale ja sellele
järgnes siis kordamine.

Wdiselt õnnestusid ettekanded hästi, kuid eri
list waimustust kuulajaskonnas ei saanud tekkida

juba külma ilma pärast.
Muusikalistele ettepannetele järgnes samas õh

tui weel wahgõhuetendus.

£au(upea toaimas.

tapp.

Esinesid wälrsmoade koorid.
Wiimane laulupeo üldkontsert algas

kell y±b p. l. Kui fanfaaride hslide kutsel
lauljad on kogunud lawale, paistab, et
osa neist on Tallinnast juba lahkunud 
laululawa mõlemal äärel on tühjad ribad.
Esimesena kantakse ette M. L ü d i g i „Sääl
kord kaswab", juhatab T. Wett i k. Järg
miseks palaks on Miina Hermanni wn
sirikas „Mll oli ilus mu õieke", mida juha
tas W. Nerep. Korduwate kiiduawal
duste puhangus ilmub autor juhi puldile.
Hallpäise helilooja juhatusel korratakse lau
lu. Miina Hermannile ja Nerepile anne
tatakse lilli.

Järgneb üldkooridelt W. Nerepi „Las
kaswame" ja A. Kapi „ Palumine". Esi
mest juhatas autor, teist T. Wettik. '

Suurt waimustust
sünnitas A. Läte „Ärkä üles, isamaa".
Hallpäine laululooja kutsuti laulülawale ja
tal tuli teistkordselt ettekannet juhatada. ..

Wäga meeleoluriktaks kujunes wäliskoo
ride esinemine. Esimesena ilmub lawale
oma lipuga Norra naisüliõpilaste seltsi
naiskoor, mustades peakatetes ja mantlites.
Rahwas ja lauljad terwitawad neid tubli kä
teplaginaga. Naiskoor kannab ette kaks
Norra rahwalaulu ja D. M. Johanseni
„ Sügislaul lapsele". Laulude lõppedes au
netatakse koorijuhile palju lilli. Norralaste
taga aset wõtnud Tallinna meestelaulu selts
laulab Norra hümni algkeeles. Norralased
tvastawad sellele meie hümniga, mida ette
kantakse

sulaselges Eesti keeles.
Wahnustatud rahwa kiiduawalduste

saatel lahkub Norra koor lawalt publiku
pinkidele.

Norralaste järele ilmub Lawale puna
walge vcchtvuslipu järgi ligi 2O9»päine Lä
ti üliõpilaste ühendatud segakoor, kelle nais
lauljad enamikus rahwariietcs. Lätlasi
kandsid samuti ette kolm laulu, mis publi
kus leidsid suurt poolehoidu. Ülõkoor laulis
nüüd Läti helilooja A. Jurjani „Puhu
tuul" Läti keeles. Juhatas W. Nerep.

Läti üliõpilaskoori esindaja tänas see
peale Eestis weedetud kaunite laulupäewade
eest. Ta tähendas, et
laul aitab ühendada mõlemaid maid ja

rahwaid.
Lõpuks lasi ta elada Eestit ja Lätit.

Nüüd näitas Läti segakoor, et neilgi on
õpitud selgeks mõni Eesti laul, kandes ette
Eesti keeles lõpulaulu „Miina Hermanni
„Weel kaitse kange Kalew..Lauldi suure
oskusega. Laulu lõppedes kutsuti lawale
Miina Hermann, kelle lätlased rahwa suurte
owatsioonide saatel.

lawalt kätol alla kandsid.
Sama waimustaw oli Soome kooriliiddt

ühendsegakoori esinemine, kes lätlaste järe
le tuli lawale oma sini-walge rahwuslipu
all. Nende poolt kanti ette kolm laulu.
Koos üldkooriga lauldi F. Paeiuse „Suo
men laulu", mis

rahwas tekitas waimustustormi.
Soomlased esinesid seepeale Miina Hee

manni Meeste lauluga". Jälle pidi he
lilooja lawale ilmuma, et oma laulu juha
tada. Ka soomlased awaldasid talle oma
austust, teda lawalt käte! alla kandes.

Kontserdi esimene osa oli seega läbi.
Waheajale järgnes üldpuhkpillide koori esi
nemine Raimund Kulli juhatusel. Kanti
ette E. Tamme „ Eesti rapsoodia". „Tul
jakit" tuli korrata Miina Hermanni takti
kepi all. Järgnesid P. Karbi fantaasia
„Kiigemäel" ja R. Kulli marss „Kodumaa".
Kui wiimast pala oli korratud,
hüüdsid pasunad oma üldjuhile „Ta elagu".
Pillimehed jooksid ligi ja paiskasid R. Kulli
õhku.

Erisegakooride ettekandel lauldi E.
Aawa „Murelaul", C. Kreegi „Smsege.
sirbikesed", M. Saare „Kasehaldjate laul
ja J. Aawiku „Laulu wõim". LäheneS
laulupeo lõpuwaatus. Mdsegakoor kandiS
ette M. Saare „Kes seal kõnnib", R. Pät
su „Sartvelaul", C. Kreegi „Ma kõndisin
waipuL", M, Lüdigi „Kits ja hunt", W. Ne
repr „ Saarlaste laul" ja J. Aawiku „Lau
lupeo laul", millega kawa kohaselt laulupidu
pidi lõppema.

Laulu lõppedes pöördus lauljate liidu
esimees prof. J. Aawik tegelaste ja rahwa
poole, tänades lauljaid ränga töö ja wae
tvanägembse ning publikut laulupäewade
külastamise eest.

Selle järele läks kõnetoolile riigiwanem,
kes lühidas kõnes tähendas, et üldlaulupeod
ei ole kaotanud oma algwaimu. Riigiwa
nema ettepanekul hüüdis publik lauljatele
kolmekordse „elagu .

Laulupeo lõpp kujunes wõimsaks aus
tusawalduseks Eesti laulule ja rohkearwu-

lise publiku waimustuse tipuks. Kui laulu»
peo lõpumärgiks lauljad koos kuulajaiga
olid laulnud hümni, ei :vaibunud kiidu
äwaldused ja
ilusat stlmapiltu taheti meelgi oikendada.

Keegi algatas publikus tegelasile „Nad
elagu", millest kohe kogu rahwas kinni haa
ras. Muljud lasewad omakord elada kuu
lajaid. Nurutakse kiiduawaldustega llsa
palu. Kui neid ei anta, algatab publik
„Eestimaa, mu isamaa", millega ühinewad'
ka lauljad. Alles nüüd hakkab publik pika-
Peale peaplatsilt laiali walguma, et unus
tamata laulupäewade järele asuda igapäe-
Waste askelduste juure.

Lauljate lahkumine

Tallinnast.

Pühapäewa õhtul, kui laulupidu lõppes,
hakkasid lauljad ja laulupeole tulnud küla
lised jälle Tallinnast laiali walguma, iga
üks oma igapäewase töö juure. Tallinna
jäid waid üksikud, kellel oli fiin weel asja
ajamist.

Tallinna uulitsad, mis olid kolme-nelja
Päeiiva jooksul MS wõõraid nägusid, jäid
jälle tühjaks.

Laewadega sõitsid

pühapäewal „Molal" 105 ja ööl wastu eS
maspäewa aurik „Guomil" 839 Soome lau.
lupeolist tagasi Soome. Esmaspäewal sõi.
tis „KalewiPoeg" Rootsi ja Norra laulupeo,
listega Nootfi.

Raudteel
fiiitdt* laulupeo tegelaste ärasaatmine püha»
Päewa hilisõhtul. Nad wiidi efhelonide
wnsi tagasi samade kauõawagimitega, mil
lega teekonda laulupeole alustati. Balti ja
Sadama jaamades saadeti lahkujaid orkestri,
helide saatel. Kord oli kõikjal eeskujulik.
Kolmepäewasele raSkele tööle waatamata
löödi rongide teeleasudes lahti lustakad wii
sid. Wiimane rong laulupeotegelastega
lahkus Tallinnast kell 3 hommikul.

Laulupeol käis 30.000 kuu
laiat.

Gsialgsete andmete järele, mis Peokassa
dest saadud, on käinud laulupeol kuulajaid
maksuliste Pääsmetega esimesel Päewa!
13.590, teisel Päewal 23.000 ja kolmandal
päewal jälle 13.600. Nii siis ühtekokku
ümmarguselt 50.000 kuulajat. See arm
wõib mõne tuhande wõrra suureneda, kui
on teated saadud ka eelmüügi kassadest.

Põhiseaduse paranda

mine on tarwilik.

ütleb kindral Laidoner

laanipäewal pidas Rotary klubi Tallin
nas oina koosolekut, millest wõtsid külalis
tena' osa ka Soome ja Läti Rotary klubide
esindajad. Sel koosolekul peeti rida kõue.
sid. Eesti poolt kõneles kindral Lai do
ner meie põhiseaduse muutmise wajadlv
sest. Kindral Laidoner wõttis kindla seistv
koha, et põhiseadust tuleb muuta. Rah-va
enamus ei ole rahul praeguse. põhiseaduse
ga ja soowib temas näha parandust. Kõik
kodanlised erakonnad peaks kokku hoidma ja
wajalikud muudatused läbi wiima. See on
meie riigi tulewiku huwides hädawajalik
toonitas endine ülemjuhataja.

Tapmine Keila wallas.

Jaaniõhtu joomingu merine
lõpp.

Harjumaal, Keila wallas, Tuula asun
duses elaw 2 5-aastane Edmard Wasko
tappis remolwrikuuliga jaanilaupäema oh
tul endast aasta «anema Alfred Poomi.
Tapmine sündis omamahelisel kakelusel.
Tapja mõeti mähi alla.

Tuuli asunduses, „Kaluri" talus elama
Wasko poole tuli jaaniõhtul kokku ümbrus
konna noormehi. Koos joodi ära 3 suurt
pudelit miina. Wasko ja Poom jäid mole
mad purju ja nonde wahel tekkis kakeluS.
Alul tülitseti toas, hiljem jatkati seda õuel.
Wasko mõttis taskust „Ragan" remolwri ja
last sellest Poomi pihta. Kuul läks läbi Poo
mi pahema käsiwarre, tungides südame kä
hedalt keresse. Surm -oli silmapilkne.

Tapetu oli lähedal asuma „Pargi" talu
asuniku poeg.

Pärnumaal süüdati

koolimaja.
yooue ,Sl«» maani maha.

Bilrn«»aÄ, WSla wa»a
nMa ootamatult tuli «Jaatatama hmn-

Sü Ma ViB «tal ' flwtlmaja ,310

maani maha. Andrust ruttas küll kohale
tuletõrje kahe pritsiga, kuid ei suudetud
euam hoonet päästa. Sisse põles ka ma
jakraam. Hoone oli kindlustatud „EestiS"
6500 kr. eest, kooliõpetaja prl. A. Jaago
r i toakraam oli kindlustatud samas settsiS
1500 kr. eest, kuid koolijuhataja Mihkel
Pauguse ja kooliteenija kraam oli

kindlustamata.
Tuli sai alguse süütamisest. Pärnult

sõitsid kriminaalametnikud nälja süüdlast
jälgima.

Tuld märkasid esimesena ümbruse ela
uikud, kes äratasid ka õpetaja ja teenija.
Koolijuhatajat polnudki kodus, ta wiimS
Tallinnas laulupeol.

Ärapõlenud hoone oli mana, oli juba
kaalutud tema lammutamist.

Suur murdwargus

Jaanipäewal Narwas.

Warastatj sularaha üle V 2 miljoUi.

24. juunil kella 18—24 wahel waraS
tati akna purustamise teel NarwaS, Tallinna
maanteel nr. 2 elutsewa Timofei Filipowi
elukorterist sularaha 6838 krooni, 2 kullast
käewõru, naisterahwa uur kullast, kõrwa
rõngad kullast ja 888 rubla wene hõbedat.
Kogu kahjusumma 8378 krooni.

Timofei Filipow on ärimees, kes kuul
dawasti maja ostmiseks oli koju toonud su
larcrha iile !/2 miljoni sendi. Jaaniõhtul
kella 6 paiku lahkus kahjusaaja ühes teiste
perekonna liikmetega korterist ja Pani kor
teri lukku. Mõne tunni pärast tagasi tulleS
nägi ta, et korteri aken on purustatud ja cr
nmrdwaras on korterit külastanud.

Riigikogu juhatus koos.

Mingit otsust ei tehtud.
Eile oli riigikogu juhatus koos. Põhi

seaduse hääletuse läbikukkumise kohta Meel
wovmilikkn otsust ci tehtud. Scmral põhju
'sel jäeti esialgu wAjakunlutaniata ka wa
badussöjalaste rahvahääletus. Riigikogu
Ittialiminekit ja uute walimiste Msimus oli
-kõne all, kuid ka selles-, asjas ei )võetrch
mingit seisukohta. Ka selle küsin uste otsus
tamine lükati järgmise koosolekuni edasi.

Metsik pull Udewal.
Wigastaselukardetamalt

teekäijat.
Järwamaal, Aru asunduses elaw 22-

aastane Edgar Kool toodi Tallinna haig
lasse elukardetawate wigastnstega. Tema
le tekitas raskeid wigastufi Udewa «aisa
rentniku tige pull. Kool oli teel Udewalt
Põltsamaa poole. Udewa mõisa karjamaa
kohal tungis temale kallale tige pull, tõste#
ta sarmedele ja wirutades wastu maad.
Enne abi kohalejõudmist puskles pull meel
maaslamawat Kooli, haawateS teda rinnust
ja seljast. Selgus, et üks pulli sarvedest oli
tunginud Koolile paremasse kopsutiiba.

Pulli peremeheks on Udewa mõisa rent
nik Bernhard Maydell, endine sama
mõisa omanik. Kool süüdistab teda metsiku
pulli lahti hoidmises.

Lennuõnnetused.
Berliin, 26. junnil. MÄnKi lähedal kvk»

kus purjelennuk alla. Kahest see valijast tai SkA
snrma ja teine raSkestj haawata.

Rew.Nork, ZS. juunil. Birgiinias k«kk«A
jõkke söjatviielennuk. KSik neli seesalijat ah-
PiM.

Loodetaw ilm teisipäewal, 27. juunil:
Kuni keskmise kiivusega muutliku sihiga tutt.

li, pillame, kohati kerget wihma. temperatuur
8 kr. öösel kuni 17 kr. päetval.

Raadio saatekawa.

Kolntapiietval, 28. juunil

TaWun. 298,8 m. 14.30 heliplaate. Ib.IV
tvälismaHi päelvauudiseid. 15.30 ajanäitaja Sien.
dus. 19 heliplaate ja reklaami. 20 kontsert.
Juh. md. Ark. Krull. 21 ülekanne Tartust.
21.05 Lodu ma isi päelvauudiseid. 21.20 põllmna
jänduSlÄke teateid. 21.35 kontserd? järg. 22
wana tantsumuusikat heliplaatidelt.

Tartu. 579 m. 14.30 ülekanne Tallinnast
19.50 reklaami ja heliplaate. 20 ülekanne Tal.
linnast. 21 ilmateade ja ajanäitaja õiendus.
21.05 ülekanne Tallinnast.

Lahti 1796,4 mA. ja Helfiugi 368,1 mtr. 19.06
- kontsert, 19.55 laulu cbWtolt&eib, 20.05 

mawdMwikoiilsevt, 21.15 kimtserdi Mef&mte.
WarSsäw 1411.3 mA. 16.00 lon#ert, 17.11
sMsdibe kontsert, 21.10 Ämdsevt.
Stokholm 435,4 ja Motala 1348,3 mtr. 18.01
heliplaate, 20.00 kontse-vl, 22.00 ta-ntisui

muusikat.

Mi« 517.2 mtr. 11.30 kontsert, 13.10 -
heliplaate, 16.55 kontsert, 19.00 lanlu et>te>
kandeid, 21.55 konchevt.

Heilsberg 276,5 mtr., Königsberg 217,1 mtr
11.80 kontsent, 16.00 kontsert. 20.00 kont
sert, 22.30 kmrtsevl.

Riia 525,4 mtr. 17.00 tatnsnmuupkat
19.03 orkestri kontM, 21.15 kerget muusikat

Neljipäewal. 29. juunil.
Tallinn, 298,8 M. 14.30 heliplaate. 15.1 L

wätismaisi' päe wauudisoid 15.30 ajanäitaja õien?
dus. 19.50 reklaami ja heliplaate. 20 kontsert.
Juh. md. Ark. Krull. 21 ülekanne Tartust. 21.06
kodumaisi päetvauudiseid. 21.20 dr. K. Tamm:
Korralik uni ja tema häired. 21.50 kontserdi
järg.

Tartu. 579 nt. 14.30 ülekanne TallinnaU
19.50 veNaami ja heliplaate. 20 ülekanm
linnast. 21 ilmateade ja ajanäitaja binndüG
21.05 ülekanne Tallinnast.
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Wõttis teisest eeskuju.

SeebiSiwi fissewStnud neiu suri Puibe huinlns.

Nagu eelmises lohed teatasime, taadi
Pmde linnahaigla Prandi asundusest !Anda
Kritt. kes enesetapmise eesmärgiga sisse
wõttis seebikitvi lahu.

Neiu elu päästmiseks et olnud aga enam
wõimalusi. Ta suri haigkrS simvte wailude

! järele. LeheliS oli põletanud neiul suu ja

sisemised organid.
Noovei neiul olnud enesetapmise mõtted

juba mõnda aega. Kuulda saadeS. et Wilin
jarwes keegi neiu-seebrkitm tahu sisse wõt^
und, otsustanud ta sama teha.

Kritt oli wana 17 pärit PM
asundusest,, kus tal ema ja Sde.

Selli asunik 2 aastat kadunud.

Salapärase (oo selgitamine uuesti käinms.

Kaks aastat tagasi Ladus jcckchuÄMÄ
Lmnbck Selli ajunN Jüri.Jsbsvg. Mees
jäi kaÄuwulks abuspesu wäel. Reha ja do-
Dumivndid oilid kõik alles.

Mehe Mumme jäi saladuse Katte aÄa.
AimetiwõNMvd uurisid lugu omal ajal tuge-
WM, kuid selgust ei saadud. -

MM <m afi uuesti jälle päewawalGÄe
VttAmck. Ehk schgub KpukS, kuhu mees
jäi. '

Omal ajal kahUuswti mehe kadumises
kadunu poega.

ümbruskonna MnKud loodmaad, et see
tume lugu 'lõlpuks ehk seiligitaMse.

9 punkti maawolikogus.

ZAna nnuHoollfofltt koosolek.

Täna peetakse Järwa maawolikoM koos
olekut. Päewa korras kooliwõrgn kinnita- '
mine. wdtttuse andmine umawailitsuseie ra
haliste asjade ajamiseks, lSbuHtuSmaksust
vabastamise palwed. sundmääruS hoonete
ehitamise kohta Järvamaa alewiKudes,
valdade piiride nnmbmrsed, turu pidami-

seks loa andmised, wallawoMjuStele loa
andmine kinnisvarade müümiseks, looma
kaitse slmdmäärus, läbirääkimised.

Arwatawasti toimub La ühine sõit mooi*
waitÄsnse majapidamisteste, milleks woU
kogu liigete poolt soovt avaldatud.

Ringi ümber Järwamaa.

Selts ehitatakse rahvamaja. Hiljuti
algas Selis rahwamaja ehitus, mis teata
wasti kerkib juurdeehitusena koolimajale.
Maja püstitajaks UENÜ Wägewa osa
kond. Wundamendi tööd loodetakse lähe
mail päowil lõpetada, kuna muud tööd
weel wäljapakkmuata.

Solmveres varastati kartuleid. Kolu
were külas tungisid wargad „Hammehanso"
talu keldri ja Viisid ära kartuleid pooleteise
kwiutali oja.

Wägeam ümbruses metstskratib. Täna
,wu on Wägewa Ümbruskonda siginenud
j metsa ~krattide" jõuk. Puudelt tõmmatakse
koor maha, raiutakse noort metsa, peamiselt
tarbepuid. Krattideks arwatawasti iseha
kanud „awinurme" mehed.

Vägistamise katse. Wägewal kohaliku
metsavahi K. karjadele tungis metsas kar
jasoleku ajal kallale keegi noormees ja tah
tis teda wägistada. Appikarjumise Peale
põgenes kallaletungija. Karjane arwas
rallalewngijaks ära tundvat kedagi kohalik
ku noormeest. Ametivõimud alustasid
juurdlust.

Waesemehe Sunetus. Äolmvere küla
elanik S. oma hobust karjamaale waatama
minnes, leidis hobuse Pika otsimise peale
kraamist pori seest surnult. NähtawaSti oli
hobune jooma läinud, pehmesse kohta aga

sisse wajunud ning uppunud.
Õ«mews ei hüüa tulles. Selli asunikul

R.-l sai möödunud nädalal ühel päewal ll
lehma õnnetut surma. R. süüdistab sama
asunduse asunikku L.-i, et tema loomad aja
maha murdnud ja lehmad surnuks Puskle
nud.

JalgrattavarguS Nakal. Raka-Sauna
külas warastati öösel Auete Luutsil jalgra
tas. Jalgratas oli maja köögis. WaraS
muukis akna lahti ja awas sitS Pika kepi
abil ukse ning lahkus fiis jalgrattaga. Näh
tawasti neiul jalgratastega ei wea. Möö
dunud aastal sai ta sünnipäewa kingiks
jalgratta, kui mõni päetv hiljem purunes
see auto all. Auto omanik ostis uue jalg
ratta, kuid selle Viis nüüd waras.

Uus lipp Kamal. Rawa raamatukogu
selts sai omale uue lipu atlasstidist. Sel
lega käis laulukoor üldlaulupeol.

RBtekursused Kaval. Rawa maanais
te seltsi korraldusel käib praegu näitekursus.
Kursuste tulemusena kantakse ette 9. juulil
draama „Jlrdrani".

Roosna metsas kahtlane mees. Roosna
asunduse metsas nähti ringi hulkuma kaht
lase wälimusega, närustes riietes meest.
Ka Prümli karjalapsed on sama meest näi
nud, kuid lapfi nähes on ta alati rukkisse pS
genenud.

Karinu marmor uinub.

Mahajäetud suurtööstus ajschamba Pureda.
paarkümmend tagasi föttfft mõisnike

huvi Kamnu mõisa maa-sIÄ maapinna kähedal
asuvad paekihtide Igemed. AsjahlUoilissd mõis
nikud, eeSotsaS Tanisalu paruniga, lootsid raja
ta kohapeale suurema tööstuse, sest sügavamal
asuvad paekihid osutusid „marmoriä". Wii
mase paksus võimaldas vaimÄtada hauariste,
trepiastmeid jne., kuigi pa«r ftlda sügavamal
takistas West tööd. Asuti kiiresti ehitama tel
ltskiwist vabrikuhoonet ja raudteed Tamsalust,
sest hobustega poleks jõutud tööstuse toodangut
toimetada turule. Samuti asuti ka töölised amu.
poe ja teiste vabriku kõrvalhoonete ehitamisele.
Loodeti suuroma tööSchutje algamist, sest algata
jäte kate? eeldati kõike teostuvat.

Waowalt saadi ehitustega Cõpuk, ka raudtee
ott nxcknis, tui algaS ilmasõda. See tõmbas
ka Karmu tööstusele kriipsu peale. Raudtee
roopad viidi peatselt Sva, samuti kadusid asja
osalised, jätte? kõike «vaeslapse ossa kuigi
ümbruskond hellitas lootust tööstuse peatset käi
mahakkamisest.

Hiljem Eesti iseseisvuse ajal kui alati
jkamsalu—Paide kitsaroopMse raudtee ehituse
ga, kasutati Tamsalust Wöhmuta vallamaja la
hedani endist raudtee mullßeha, ehitati küll Ta
hiljem paari kilomeetriline teeharu tolleaegse
„WShnmw" peatuskohalt paemurruni sest
ootasid ju a.-s. «Silva" ostetud maa-alalt lkuS
asus 2a wabrikuHoone ja pae-murd) puud ja pal
gid vedu. Asuti ka Türi paberivabrikule pa
beri läikeks tarvitatava pae murdmisÄe» kuid

et paas wajaS lostkmuiseks tugewajõulist lõhke
ainet, tegi see ta kalliks olgugi et paat
raudteel ümberlaadimiseta kohale oli wõrmaluS
tviia. Sellest tingituna jäi Ta suurimal arvul
pae realiseerimine sokku hiljem lammutati
rfegi raudtee...

Tihti käisid asjechhuvitatud isttwd paenmr
ruS oludega tutvumas, kuid pea eranditult osu
tus kõigile takistusena kõrvMne asuivoht. Paa
ri. kolme aasta eest puuriti mmgksugtHe Soome
seAsi ülesandel pae sügavust. kus letti veel
30 meetri sügavusel paas vastas olevat! Pea
le mainitu pole enam keegi uudiÄhimnlA poe
murdu tööstuse alustamise mõttes külastanud

kohattkud elanikud püüavad seletada pae sü
gavuse olemasoluga—milline ära hirmutavatt
TõenäolKutnakS küll praegune kõikjal va
litsew majanduslik surutis kuS isegi kanatöö
tanud vabrikud toodangu külkaStuse mõjul oma
uksed sulgevad TeS söandab siiS «veel sellase
dMtotta juures uut sööstust alustada?!

Ninnasel ajal on Ta paljud talumnamdrd—
kellede maast raudtee nmküeha iäbiStud asu
mid selle mahakaevamisele, Wleerwel seega
täieliselt olemaSobewad ehiwsed. Ainult sutoeti
tasutavad „wvoavmaStajad" paemurru auku su
pelufik», sest ta Wige kuivemal aastaajal leidub
seal vett külluse». Ka paljud .kaugelenaha*
wotoijad bemonstreerüocg» oma julgust vcckrAiu
korstna otsa ronimisega» andes seaga t mnistush

et Mk pole veel unustanud...
—stop.

250-aastane hoone.

Alliku wallas ait, mis ehitatud 1683. aastal.

älttitu wallaZ, %<Ua tMat, Wlljandi-
Znaa -Pirn ä&ves, WHandi—DaMama maan?
tee weerel ajub Raja talu. Tailuomaniku
J. MechSi maa peal aijnb harulldane maja,
millel suur ajailoMne tvKSÄus.

Kõnealnne maja on chrtatud ni-mÄt
KSBS. a. ja omab sellega äMkubfoft uxma-

bvfe. Raja dÄuft waAaSPaot teed asiuS
vanasti hmr Raja kvvWone. Maja cht
tati SSvtft wiinaaidalks, tu3 hvÄi wiinadaaa
wavafld, miS toodi DKriMlAu mõdjaS api
wast wiiinaiwabMch. Maja chitus on inn
nismüvgAs mie esisvansmate pVaMliVujsÄt
ja sve nähtub Mest, et onne hoone ehitusele

ahumist, on hiigelsuur Mvi pSletMtd üheta
siM maaga tasaseks. Selle aluse pease oA
hafaftutöt siis hoonet ehitaaua, Maja sai
RipisM sama suur kui kiwi ja kivist sai ai
dale kovwga Põrand ja wuM>cvment. Selle
Põranda tnõjul on ait kindel, ega waju ?u
-nagi, suwel seisab abati Wlm: ja maatükki
ei obnnd waja ehituse taewis ära raisata.
Wvcmdakiwit on näha 9a maja ehiwise
aaGanmnbrid.

Mrtschoone lõhniti maha juba 106 aas
dat tagust, ja siis jäi wiiuaart Bcrja talu
pvaegn.se omaniku tfafe. Ei endine ega
pvaegmie taluwalitseja ei ale aida juures
Mvugit pa-vandnst ega ümberehiitust ette
tvõtlmd, uu seisab ohÄis nmntmadutt 'alal.
Maja dhvtulsclks PÄe tavwvtatud peal-e kirwe
nmid tväriistn. Seinad ja lagi on raiutud
patdkidest, sarvtad ja vootvilatid on koostatud
Puuuael-tega ja kinnitatud pajnwitstega.
Ei ainnMi raudosa pole maja Wljes, isegi
kM on nffel ees puust, Praegu Kill juba la
gmwnud. Maja on praegu täiesti kõiwa ja
wõib loota, et soe piisid tveel mitmed aas
tcvNnmed.

Minewal s-uwel põlesid Raja talu elu
hooned mccha ja osa aega kasutas Meeisak
aita elumajaks. Praegu elad ta aga juures
olewas küüms ja ohÄns täidab aida aset.
Samas on MeeisiM meel muidki wanaaja
esemeid. Näiteiks asub õuel ttxmaaegne
bapp. Selle wanadust arwadaikse samuti
lveooaind miljoni aastatega. Kapp olewwt
bvrwichutscl olnud omal ajal kõrtsis toidu ja
wiina panipaigaks. Huivitaw kapi juures
vn wvel soe, et iga Sapi Mg on ichest lauast
tehtud, tapitud pr SoÄlulöödud samuti puu
naeltega.

OmM ajal Ms üks nmuisvumi
dogeikme TÄlldmch. Muchsu-mi chndajat
hnwiias omapävane ja pmWine ehi

fos&ttift Wähe on leida Kauaaegseid liht.
chttffi, mis wähomagi mmMseta on püsinud
LSO aastat. Muuisvmnt hindaja haWas

kauplema, et see mMs maja
nimtsenmtie. Poaavgu jõuti KoNnlepPele,
«tsptuves omanik «ntioft poM kuhustus ma
ja iwa iaammLamaja oisad omail kulul Kä
reweve Mvma tvodama. nõudis, et

mauisemn te-malle annaks wastudasuks 80
okaspuu paAi, une aida ehitamiseks. Lubati
Mendawalt Abi rääkida juhockchega ja oma
nA pidi simma hoone kohta täpsed andmed
ja MeÄwõtbed. Tallinnas poeti aga nõutud
tchu ttiga bõvgekS, et omanik hinnas alan
duft et teinud, sihti kaup pvvselt. A. T.

Wägewa põllumehe kiri.
Suwi on oigonud. Nüüd wõib pHut põllu

mees üleivaaKiet teha. kuidas see esimene lõikuse
weerandaaSta on olnud. Wägewa ümbruskon
«a põllumehel pole kewadine tSõ tarwilist ega
toodetud vMa kannud.

W«aAewadel loomatoidu puudusel lasti tar
jad wara träSfo. Külma sa kurwa tõttu oli
pohu kastv nigel, kust Zomn ära wSwud kord.
»M enam wlomaS ei ole. RWd on ilmad
Ausad forqad, wtd selle tvaStu Uig vSuane.
Maikuul. kui ott viimati sadu. stiS oli teda
lvähe, |a peagi tmtfiSte Ämabega maapinna
«iiSkuS kadus.

Müd ott sellest rohkem kui kuu aega. tui
jstin vihma sadaS. Orased kolletawad saonWrge
matel Ähtadel ära kn wamtd. samuti on ka riS-
Mhein.

Hilisemad orased. miS Ogmonmal mullas,
tõusid üles. kuid maodimm poos jäid kadunuks,
seega Nitv hõre.

Auna siinne ibtn&tuSfbnl on rohkem kõrgem,
siis toast mõned Wsikvd metsanurga talud ja
rohkem madalad mrufr stntbmvad kuimale tvas
jtu panna, kuna teistel saagttootus iga Saewaga
hävined.
< Kesakkab m Rkes, tmb fnüeufc tõttu tege-
Mst. «R«e kui frofe põTu Ssrb Messe.

' Hewa tegemine seisab warSti Me seS, kuid
QMNxpt on rohi õige tväike.
' K«i kniw lveel 'kauemat <vega püsib, on saa-
HÜOOIuS suwitSÄsal ja ristikheinal eaaqnaStL hä
wtnenuti Umubme <O, mis meeli lohutab, on,
et rukis ja taüvenisu on tõrvelt ilus. Kuiiv?
tõttu wSib aga tera peenikeseks jääda.

Stella 

Äu ning a we » d j» Ö il> le >i iuf i t
Rumeenia prints Ntcolae, Pariisi, lennuväljal,
kust ta söstis oma spordilennukiga Prahasse,
juhtides ise lennukit. PrintS Rioolae, kes 30
aaSvt wana, ott tuntud osawa lendurina ja

üldse tuhli sportlasena.

Tondilugusid Türi kihelkonnast.

Nagu juure wapustawa suudan uje »m
-be>r >te!kib jäläparäse loomuga jnbte, mi on ka
Aima- m WabaduDsõja ümber «põimunud paH>n
huwitawuid, nagu muiimsjuiulna lvbaiwaid luguistd
ia wiirastuisi, mis uäiwad kui Wkja«laid nxnKude
«riigist. Olgn siin mõned „Mnd>mulsod" kirjeldatud,
mis juhtustd TÄrj kiheWlmnas ja mujail enne suurt
isoda. ja pidawat olema iõesil „stchlumwd", sest im
meised, kes neid luguistd läbi Ääsid, on olles ela
waibe kitjas, wõi hiljuti seäit llaMmud ia seda kicvd
ilasii tunnist Mmd, olengi, et lood ikõlawad Wll kui
muinaslood.

UdiM on wast juba Wigi-le tmvtud sume pu
nase risti ja mõõga lugu. See ilmunud Ärmvgi
selgel öõl enm sõda taewache. mba waalasid PÄ
jvd inbmejsd ehmaitachega. Samuti Ca werjstest
«ckasti riideid palmvatest irnimestest, Teda Tallimba
kähedal maanteel Kohtanud mõnimgad teekäijad.
Mnt Kindlamal alusel on juba noovmoes T. wij
«rStus, kes juweöõl, minnes ehale Lokuta AlaÄe
St. itotlusie, kohtas jttatrttiJfu wahÄ, mis praegu
raiesmik, umbes Y* ilm. «ime Lokuta lee risti vi
wis mursstwate madrustega, Kes mõne sammu Kau-
Meil hämmastanud mche eest kadnstd, famcc SM
Sui Wimlsiõ. T. s'"de!lez jUhdnmGest kohe K. taluS.
kus selgus, et ta oti MeM kaine, ja näinud maid-
Meid tubli MK «ega marSftwat, «ii st eMujest et
wõi juttu olla. Olgu tähendatud, st marnbwd teed
kaudu ilmasõja ajal liitus yxvbju sSduweid.

Imelikum lugu juhtus aga VeKogi PõÄwa nai
sega Dü-ri lähedM püsva «chal. Tulles kodust Düui
poole, kohanud WvqeGaave mäe juures iStutiyi
wcma mehe. keS teda nähes tõusis Aes ja Palus
tuua tM viiot, tõotades taüe siis -vääkida mlecvi

* lust, kui ta loost waMb. Auwatawastj näis mees
naisele salapärasena, ja ta lälks ja WnÄes juhtu
« Mest Spetajale. Qpsbcha soomilaS tõtta waname
he soawi ja naine wõbtiM ÄM riist ja lõks Sodu
teele. Samas, kus tulleÄi, Kohtas "ta «anamehe
ga, kes Ma istus ja naist nähes ütles: MAs sa
Spsbaiso Kuure Mstd, oleks sa mu Käsku täitnud, ma
oleks sulle paisu aslju kõnebenud. micklodeft müüd

.loobun, kuid MpaGu üÄm siiski, eit tuleb suur we
rvwaZamine, mis kestab polju aastaid, sa kadunud
Mi ära.

Samuti talwÄ enne suurt sõda suHduS loodrche
«She, mida wanade inmneSte tõenduse! onne ega
pärast poile nähtud. Päew wõi koks puhus suila
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totul ja luom HMas «jeenist mtxma wõtjadet
smrvteSse ja MiikssteGe -paÄideGe. iw«a Ww tee
toob {uta** tMed, ja fõif Schad o«M nondeM km
Mwatud. Mõned wanvmad mehed «mustunud
sellest suuvt sõda. mfe ka trtUoe jtaie suwet lohtt
puhkes.

Raed om kui muinasjutud, tuid stqudete lähe
da! seisstvd on weendnnud nende ttelÄkiises.

EsÄnised nÄhitvd on jiuvjz. ammu olnud, kuid
«ahe aaSta eest Wmes vchwa huKa luM ühest
mehest, keS Käru ja Kolu metzsMvohel Soha-nud last.
Soe wivnud ta mõha sa näidanud taÄe kaa
nega tüimi, tüSkbdeS kaau-sd Ues tõsta MeeA
«Mis fösfit, leidis et estmeae išm oli poallkL
witsWO. telne <SiS ija «olbmas ntinrfugtme bmdU
stgn. Rahwa avwa!eZ pidawa-t need «täheÄama

Mkuje aaSla-id. Jab-ni 
V• '— n • —mi C 3 " ' ' —' " •- «t

Paide teateid.
EÄe õhtul linnamolrkogn koosolek.

Eile õhtuks oli kokku kutsutud linnawoliko.
gu kooSoleJ. PäewakorraS oli: linna omandu
seks antud ehituskrundi müümine. J. Rosen
baumi pastve Laia ja Kivimurru uni. nurgal
asuwa maariba obrcllila saamiseks, kinnisvara
de edasinrüügitt loa palveid, A. Entla palve
tema renditalu parisvmantmsets müümiseks.
K. Simtmanni pcÄtve tema kinnisvarale Põllu
«ml. nr. 8 peale obligatsiooni tegemiseks loa
saamine, linna korteriolude ja heakorra tõstmi
seks määratud summade kasutamine.-

Wallttmmt kat«sel« uus „k««b".
_ Wallitorni katusele anti uus „kuub". Mitu

väetoa asMdas torni otsas Mooses Spungin
Khes abilisega. Warwrmtse eest saab ta 130 kr.

Partts. 25. juunil. KSneldäkse. et enbiua
HiSMania kuniugaS «faus» »» WOjch ära lep«

"pinub o«u wankma »Oju»u, «Sw»riu prtutstsa.
kes isa keelust hoolimata abiellus atamast set»
susest, kuid ilusa ju rikka kuubailu«ua«O.

Astuuria prints Btfoss, endise Hispaania tn»
»«ga wanom poea ja endine traoniparqa, abieAnO
»«a La walmft ieeln» haelLnata fd «dednk»
San Pedra Owbfi De» »n rWa lNanknsf ema
NÄN «dv ftn& fMMft Sel» adfcfa ißjitfr
leC pidi prints laedmna «Di» ama anniandch
sa ÄDNstest Hispaania treani Dchta. MM
peeti Samaane» waikset »iWi, sest pei»«che pe«

ei ilmunud laulatusel» a«m»V inDnlast.

4 «firw* 0e«t«fo">

lüKfi* kitt.

Uuendage

„Järva Teataja tellimist 1. juulist.

Paide nööritehas

vahetab ja valmistab köie- ja ohjanööri Hoidest
ia linade vastu. Ostab kõva kiuga

VUM ja UIM MM) lil

Soovitab kõiksugu põllumajanduse nööre ja koe*
tud masinarihmu. Perenaistele pesu- ja põranda*
riide nööre. Saadaval jalg-, käsipalli ning
tennisplatst nftfirvõrke.

lira iili

välja üürida Peetri kiriku juures. Väga
kohane luku tapa- mehaanika töökojaks,
mille järele kohapeal suur nõudmine.
Sarnast tööstust ümbruskonnas ei ole.
Järele küsida tarbeainete kauplusest
vMajandus" Järva-Peetris.

Järva Maavalitsus vajab Mäo lastekodule

UittUTltillL

Palveid võivad esitada ainult lasteaia seminari
haridusega isikud Hoolekande osakonnale
1. juuliks s. a.

Järva Maavalitsuse
Hoolekande osakond*

Elukoha muutmise pärast

maja m mm

Türi kesklinnas. Küsida Viljandi uul. 1, pudu
kauplusest

Ilus tuba

verandaga ja koogi tarvi
tamisega valja üürida
käidavas kohas suure tee
ääres Peetri kiriku juures.
Soovitav rätsepale, õmble
jäle ehk juuksurile. Küsi*
da tarbeainele kauplus
„Ma:andus", Järva-Peetris.

Vähe tarvitatud täiesti koe*

ras Inglise

M

odavasti mttfia Paides, Pikk
uni. nr. 27.

Värsket

lupja

on saadaval Kuusna asun*
duses H.Herde lubjaahjust.
Sama lupja raüflgil ka
Päinurme majandusühi
suses.

Kuuluta&e

Teatajas"

MOöa

pruugitud heas korras

koorelahutaja
Teateid saab Türi, Nfisu

vere pk. 8.

Türi - Alliku vesiveski
krundil on heinamaadel ja

jõel külmine

kM keetatod,

samuti igasugune kala- ja
vahjapüük ja jahipidamine.

| Tftri-AMiku
vesiveski pidule*


